Управление образования города Ростова-на-Дону

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Ростова-на-Дону

«Школа №85»

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                               № 09/02/1-ОД

г. Ростов-на-Дону

О назначении ответственного

за подготовку и организацию проведения

ГИА  в 2024-2025 учебном году

  В соответствии с   Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по  образовательным

программам основного общего образования, утвержденным совместными

приказами Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№ 233/551 «Об утверждении порядка  проведения государственной итоговой

аттестации по  образовательным программам среднего общего образования»,

№ 233/552 «Об утверждении порядка  проведения государственной итоговой

аттестации по  образовательным программам основного общего

образования», в связи с необходимостью непрерывного мониторинга в школе

по подготовке сдачи итоговой аттестации в форме ЕГЭ и ОГЭ в 2024-2025

учебном году,

приказываю:

1. Назначить ответственным за контроль, организацию и проведение  в

школе  государственной итоговой аттестации  в форме ЕГЭ и ОГЭ

заместителя директора по УВР Н.С.Бегунову.

2. Бегуновой Н.С. обеспечить:

2.1. Своевременное ознакомление с нормативно-распорядительной

документацией по условиям проведения государственной итоговой

аттестации  в 2025 году;

2.2. Участие в семинарах, инструктивных совещаниях и т.п. мероприятиях,

проводимых органами управления образования, посвящённых проблеме

проведения государственной итоговой аттестации    в 2025 году;

2.3. Ознакомление педагогического, родительского и ученического

коллективов школы с  порядком, правилами и особенностями проведения

государственной итоговой аттестации   в 2025 году;

2.4. Подготовку материалов для формирования базы данных выпускников

2025 года;

2.5. Внутришкольный контроль деятельности учителей и обучающихся по

подготовке к государственной итоговой аттестации     с подготовкой

информационно-аналитических материалов по данному вопросу;

2.6. Организацию проведения итоговой аттестации в 2025 году

(документальное оформление, доставка обучающихся к месту тестирования,

обеспечение явки на экзамен и т.п.);

3. Утвердить персональную ответственность Бегуновой Н.С. за

соблюдение сроков и качество формирования базы выпускников 9-х и 11-х

классов

4. Назначить оператором ГИА на период подготовки и сдачи

государственной итоговой аттестации выпускниками 9-х и 11-х классов

учителя информатики Хачатрян М.Б.

5.  Учителю информатики Хачатрян М.Б.:

 обеспечить техническое исполнение формирования базы данных

выпускников для сдачи государственной итоговой аттестации выпускниками

9-х и 11-х классов.

6. Назначить ответственной за организацию и проведение независимого

репетиционного тестирования учащихся 9-11 классов с целью подготовки к

ГИА заместителя директора по УВР Бегунову Н.С.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 Е.В. Шелуженко

Исп. Бегунова Н.С.

Тел.284-06-0

Ознакомлены:

Бегунова Н.С.

Хачатрян М.Б.

	О назначении ответственного
	за подготовку и организацию проведения
	ГИА  в 2024-2025 учебном году